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Folketingets Finansudvalg
Christiansborg 

Finansministeren

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 3 af 3. september 2009 (L 
219 § 7) stillet efter ønske fra Frank Aaen.

Spørgsmål: 
Der ønskes en redegørelse for strategien vedrørende Statens It. 

Svar:
Med etableringen af Statens It skal det sikres, at der over en årrække etableres en 
effektiv it-understøttelse af de statslige institutioner. Statens It skal være en pro-
fessionel it-organisation, der kan sikre en høj og ensartet it-service på tværs af de
omfattede ministerier, være en central aktør i udbredelsen og driften af fælles løs-
ninger og bedste praksis på it-området samt kunne tilbyde et attraktivt og frugt-
bart it-udviklingsmiljø. 

Implementeringsstrategien for Statens It er inddelt i to overordnede faser. I fase 1, 
der forventelig løber i perioden 2009-2011, vil seks eksisterende statslige it-
fællesskaber udgøre kernen i Statens It. De seks fællesskaber vil med deres syste-
mer, erfaringer og indsigt aktivt bidrage til at forme Statens It som en effektiv og 
velfungerende driftsorganisation.

Frem mod 2012 effektiviserer Statens It de interne processer og vil i samarbejde 
med Finansministeriet udarbejde retningslinjer for, hvordan ministerområder, der 
ikke er omfattet af Statens Its fase 1, kan optimere deres it-drift. Retningslinjerne 
skal forberede ministerområdernes overgang til Statens It. Det er hensigten, at 
fase 2, hvor de øvrige ministerområder forventes at overgå til Statens It, kan på-
begyndes fra 2012. 

I forbindelse med afslutningen af fase 1 vil regeringen tage særskilt stilling til, 
hvorvidt fase 2 af projektet skal igangsættes samt på hvilke vilkår dette i givet fald 
skal ske. Regeringens beslutning vil blive baseret på de hidtidige erfaringer med 
Statens It.

Der henvises i øvrigt til min besvarelse af samrådsspørgsmål F af den 25. juni 
2009 og til aktstykke nr. 192 af d. 3. september 2009. 
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Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


